
 

 

Czarnków,  28 lipca 2017 r. 

Maria Małgorzata Janyska                      

   Posłanka na Sejm RP 

 

 

Sz.P. 
 
Tadeusz Teterus  
Starosta Czarnkowsko - Trzcianecki 

 

Zwracam się do Pana Starosty z wnioskiem o udostępnienie danych, które są w mojej ocenie 
niezbędne do publicznego przedstawienia w związku z próbą podziału Powiatu Czarnkowsko -
Trzcianeckiego. 
 
Jak nam wszystkim już wiadomo - z mediów, z inicjatywą „przywrócenia” powiatu trzcianeckiego 
wystąpił do Burmistrza Trzcianki komitet miejski PIS w  Trzciance. 
Używam świadomie określenia, że jest to próba podziału, a nie rozważania, gdyż Burmistrz Trzcianki 
zadeklarował, że „całym sercem popiera tę inicjatywę i będzie ją wspierał”, a także poinformował        
w mediach, że występuje do Premier Beaty Szydło, aby jej administracja przeanalizowała pomysł 
powstania powiatu trzcianeckiego.  
 
Uważam, że analiza powinna opierać się na danych ekonomicznych dotyczących naszego powiatu       
i pochodzących z naszego powiatu, czyli ze starostwa.  
W tej sprawie skierowałam też interpelację do Pani Premier - załączam ją do niniejszego pisma.  
 
Proszę zatem o przedstawienie podstawowych danych, w zakresie w jakim to możliwe -  o potencjale 
majątkowym  powiatu,  o dochodach, kosztach oraz zadłużeniu powiatu, rozłożeniu terytorialnym 
inwestycji powiatowych, rozłożeniu instytucji obsługi mieszkańców i dostępie do nich.  
Proszę także o ocenę skutków ewentualnego podziału - np. pod względem możliwości podziału 
zobowiązań powstałych z tytułu inwestycji w rożnych miejscowościach powiatu, poręczeń tych 
zobowiązań (hipotecznych i innych), czy byłby w ogóle możliwy i w jaki sposób.   
Inwestycje, mimo że terytorialnie ulokowane w poszczególnych gminach, służą potencjalnie całej 
społeczności i dlatego trzeba mieć świadomość, że nie da się „wyjść” z powiatu tylko z określonym 
majątkiem i zobowiązaniami ustanowionymi na nim, a resztę zobowiązań po prostu zostawić. 
 
Nie może  być tak, że grupa osób, kierując się (w mojej ocenie) osobistymi antagonizmami i 
politycznym celem,  próbuje zlikwidować coś, co budowano latami, nie przedstawiając żadnych faktów 
popartych analizami, konsultacjami, debatą z wszystkimi gminami powiatu.  
W tym zakresie wystąpiłam z pismem i apelem do Burmistrza Trzcianki Krzysztofa Czarneckiego - 
przekazuję je także w załączeniu.  
 
Ze swej strony deklaruję współpracę i udział w debacie o naszym powiecie. 
 
 

Z wyrazami szacunku, 
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